
Sbírka zákonů a nařízení, ě. 70. a 78. 183

70.
Zákon ze dne 9. dubna 1935,

kterým se nově určuje výše státních záruk za 
vývozní úvěry, které smějí býti poskytnuty 
podle II hlavy zákona ze dne 16. července 1931,

č. 121 Sb. z. a n., o podpoře zahraničního 
obchodu.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

(1) úhrn záruk poskytovaných podle § 8 
zák. č. 121/1931 Sb. z. a n. a stanovených 
v § 9 téhož zákona a v § 1 zákona ze dne
1. března 1933, ě. 45 Sb. z. a n., zvyšuje se 
až na další o 1.000,000.000 Kč.

(2) Ministr financí se dále zmocňuje, aby 
v dohodě s účastněnými ministry přejímal 
státní záruky ve smyslu uvedených zákonů 
nejen za pohledávky vývozců, ale i za jiné 
úvěry, které budou poskytnuty za tím úče
lem, aby dodávky do ciziny byly uskutečněny.

(3) V případech zvláštního zřetele hodných 
může ministr financí v dohodě s účastně
nými ministry poskytnouti státní záruky podle 
předchozího odstavce také do kvóty vyšší než 
65%.

§ 2.

Ministr financí může prohlásiti státní zá
ruku zcela nebo z části za účinnou v případě, 
nedojde-li zcela nebo z části k příslušné do
dávce.

§ 3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou jej ministři financí a průmyslu, 
obchodu a živností v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Trapl v. r. Dostálek v. r.

71.
Zákon ze dne 9. dubna 1935

o hospodářském vyzvědačství.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Hospodářské tajemství.

§ 1.
(1) Hospodářským tajemstvím rozumějí se 

v tomto zákoně zařízení, opatření, předměty a 
jiné skutečnosti příznačné nebo jinak význam
né pro výrobu nebo odbyt určitého zdejšího 
hospodářského podniku nebo určitého oboru 
zdejšího hospodářského podnikání, jichž za
chování v tajnosti je v důležitém zájmu veřej
ném, zejména v zájmu na zachovám a rozší
ření zaměstnanosti, vývozu nebo soutěživosti 
zdejších hospodářských podniků nebo urči
tých oborů hospodářského podnikání.

(2) Ustanovení tohoto zákona nevztahují se 
na:

1. vynálezy, které požívají ochrany paten
tové a na úkony směřující k dosažení této 
ochrany;

2. na sdělování vlastních nebo svěřených 
hospodářských tajemství osobě nebo podniku, 
pokud se tak děje v mezích obvyklých hospo
dářských a technických styků a spojení (na 
př. licenční smlouvy, výměna zkušeností, sty
ky koncernové) a pokud těchto styků a spojení 
nebylo zneužito k zavedení výroby pro tu
zemsko příznačné v cizině.

Hospodářské vyzvědačství.

§2.

X1) Kdo věda, že tím ohrožuje důležitý zá
jem veřejný (§1),

vyzradí hospodářské tajemství (§ 1, odst. 1) 
přímo nebo nepřímo do ciziny nebo užije v ci
zině ve vlastním nebo v cizím podniku hospo
dářského tajemství,

hospodářské tajemství vyzvídá, aby je vy
zradil přímo nebo nepřímo do ciziny nebo aby 
ho tam ve vlastním nebo cizím podniku užil,

za týmž účelem zhotoví popis, plán, nákres, 
vzorek, model nebo snímek zařízení nebo před
mětu, jenž je hospodářským tajemstvím, od
cizí, jinak opatří, přechovává, opíše, obkreslí 
nebo ofotografuje nebo jinému dá nebo nechá 
opsati, obkresliti nebo ofotografovati plán, ná
kres, vzorek, model, snímek nebo spis, které 
jsou hospodářským tajemstvím nebo z nichž 
lze hospodářské tajemství seznati,

bude trestán pro zločin žalářem od jednoho 
do pěti let.

(2) Stejně se trestá, kdo se k činu trest
nému podle odstavce 1 jinému nabízí, s ním se 
k němu spolčí nebo vejde s ním k tomu konci 
v přímý nebo nepřímý styk.


